ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE

HOREN3NTE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 038/2021

Requer a Construção de Areninha e Quadra de

Futevôlei no distrito de Dourado, na forma que

indica, neste município.

O Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA no uso de suas atribuições legais, etc

e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 6-9, vêm perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as

formalidades legais, a Construção de Areninha e Quadra de Futevôlei para atender a

população do distrito de Dourado, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente REQUERIMENTO que ajudará a promover a prática esportiva dos

jovens e demais moradores do referido distrito e adjacências, bem como atenderá a

 edmanda comunitária por equipamentos urbanos que incentivem atividades de lazer e

\NI\ promovam a saúde dos residentes. Dessa forma estaremos promovendo qualidade de

vidO\tbmunidade

aprovado, seja

en alado ao P\s\c16ãxecutivo fi-Auito de iteatejram toma s devidas, C-'\)r •

rovi dê ncia s. o P.V1\ \•1\ \•1\

"ji>•\\I\N
‘,N1)•\ xj\i'''S)jx k,N1x'N

CP\ Os'

PORTANT9,,,, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARÂ MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 25 dias do mês de

janc31,-o de 2021.

DIE
‘j\lxXkr'uv, 2-Ç-7

CN‘.
--?FrI3lirfS\1\1>s Francisc ose

Cittetot Gexal

CMOR A t•Al51,k Dt
‘AOR110141E

INHEIR

Cjix\
ador

IRAI3A SI Vf0:0\

C

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2